Æthiopia regio ab Indo flumine consurgens juxta Ægyptum, inter Nilum et Oceanum, in Meridie, sub ipsa solis vicinitate jacet. Quorum sunt tres populi, Hesperii Occidentis, Garamantes Tripolis, Indi Orientis.

Alexandria, civitas Ægypti, quæ quondam No-

dicebatur, inter Ægyptum, Africam et mare quasi a claustrum posita, in qua beati evangelistæ Marci tumulus hodieque in Ecclesia veneratur.

Amphipolis, civitas Macedoniæ. Est et altera ejusdem nominis in Syria.

Antiochia, civitas Syriæ Coeles, in qua Barnabas et Paulus apostoli sunt ordinati. Est et alia in Pisi-
Jia provincia Asiæ, in qua iidem prædicantes Judæis dixerunt: *Vobis oportebat primum loqui verbum Dei, sed quoniam repulisti illud*, etc. (Act. xiii).

Antipatris, civitas Palestinæ, nunc dirupta, quam Herodes rex Judææ ex patris sui nomine vocaverat.

Appii forum, nomen fori Romæ ab Appio quondam consule tractum, a quo et via Appia cognominata est.

Apollonia, civitas est Macedoniæ. Est et altera in provincia Africæ, quæ dicitur Pentapolis.

Ariopagus, Athenarum curia, quæ interpretatur villa Martis, quod ipse ibi quondam a duodecim diis judicatus sit.

Arabia, regio inter sinum maris Rubri, qui Persicus, et eum qui Arabicus vocatur. Habet gentes multas, Moabitis, Ammonitis, Idumæos, Sarracenos, aliasque quamplurimas. Arabia autem sacra interpretari dicitur, eo quod sit regio thurifera, odores creans. Hinc eam Græci Eudæmona, nostri Beatam vocaverunt.

Asia regio, quæ minor cognominatur, absque orientali parte qua ad Cappadociam Syriamque progreditur, undique circumdata est mari. Cujus provinciæ sunt, Phrygia, Pamphylia, Cilicia, Chaonia, Galatia, et aliæ multæ. Sed specialiter ubi Ephesus civitas est, Asia vocatur.

Asos, civitas Asiæ maritima, eadem Apollonia dicta.

Athenæ, civitas in Achaia, philosophiæ dicata studiis. Quæ cum una sit, plurali numero semper appellari solet, cujus Pireus portus septemplici quondam muro communitus fuisse describitur.

Attalia, civitas Pamphyliaë maritima.

Azotus, oppidum insigne Palestinæ, quod Hebraice vocatur Esdod, et est una de quinque olim civitatibus Allophylorum.

B

Babylon, metropolis regni Chaldæorum, ubi eorum qui ædificare turrem linguæ divisæ sunt, a qua et regio circumposita, Babylonia vocatur. Hanc fuisse potentissimam, et campestribus per quadrum sitam, ab angulo usque ad angulum muri, duodecim millia tenuisse passuum, id est, simul per circuitum sexaginta quatuor millia, refert Herodotus, et multi alii qui Græcæ historiae conscripserunt. Arx autem, id est, Capitolium illius urbis, est turris, quæ, post diluvium ædificata, quatuor millia passuum tenere dicitur. Cujus post ruinam muri tantum fictiles remansisse, et ob bestias quæ illic abundant captandas recuperati esse traduntur.

Berœa, civitas in Macedonia, quæ verbum Domini nobiliter accepit.

Bithynia, provincia Asiæ minoris, quæ et quondam Bebrycia, et deinde Mygdonia dicta est. Ipsa est et major Phrygia, Hiera flumine a Galatia disternata. Habet civitatem ejusdem nominis.

C

Cæsareæ civitates duæ sunt in terra repromissionis. Una Cæsarea Palæstinæ, in littore maris Magni sita, quæ quondam Pyrgos, id est turris, Stratonis dicta est, sed ab Herode rege Judææ nobilior et pulchrior et contra vim maris multo utilius instructa: in honorem Cæsaris Augusti, Cæsarea cognominata est. Cui etiam templum in ea marmore albo construxit. In qua nepos ejus Herodes ab angelo percussus, Cornelius centurio baptizatus, et Agabus propheta zona Pauli ligatus est. Altera vero Cæsarea Philippi, cujus Evangelii Scriptura meminit, ad radicem montis Libani, ubi Jordanis fontes sunt, a Philippo tetrarcha ejusdem regionis facta, et in honorem Tiberii Cæsaris cognominata est. Sed et tertia Cæsarea Cappadociaë metropolis est, cujus Lucas ita meminit: Profectus ab Epheso et descendens Cæsaream, ascendit, et salutavit Ecclesiam.

Cappadocia, regio in capite Syriæ, id est, ad Septentrionem.

Carrha, civitas Mesopotamiae, apud Romanos. Crassi clade, apud nos autem hospitio Abraham patriarchæ, et parentis ejus, morte nobilis.

Cenchre, portus Corinthiorum civitatis famosissimæ.

Chaldæorum regio inter Babyloniæ et Arabiam, Tigridem et Euphratem.

Chanaan filius Cham obtinuit terram a Sidone usque ad Gazam, quam Judæi deinceps possederunt eiectione Chananeis.

Chius, insula ante Bithyniam, cujus nomen Syria lingua mastichem designat, eo quod ibi mastix gignitur. Hanc aliqui Chiam appellavere, a Chione nympa.

Cilicia, provincia Asiæ, quam Cygnus amnis intersecat, et mons Amanus, cujus meminit Salomon, a Syria Cuele separat.

Cyprus, insula in mari Pamphylia, quindecim quondam oppidis insignis, famosaque divitiis, et maxime æris. Ibi enim prima hujus metalli inventio et utilitas fuit. Cui in proximum est in finibus Ciliciaë promontorium, et oppidum Veneris.

Cyrene, civitas in Libya, cujus regio etiam Pentapolitana vocatur, eo quod quinque urbibus maxime fulgeat, Beronice, Arsinoe, Ptolemaide, Apollonia, ipsaque Cyrene.

Cnidus, insula contra Asiam.

Coos, nobilissima contra Asiam insula, adiacens provinciæ Atticæ, et est ejusdem nominis oppidum in insula Calamna.

Corinthus, civitas Achaiaë maritima.

Creta, Græciæ insula centum quondam urbibus nobilis, unde Hecatopolis dicta est.

D

Damascus, nobilis urbs Phœnicis, quæ et quon-

dam in omni Syria tenuit principatum, et nunc A Sarracenorum metropolis esse perhibetur. Unde et rex eorum Manmas famosam sibi in ea sævæ genti basilicam dicavit, Christianis in circuitu civibus beati Baptistæ Joannis Ecclesiam frequentantibus.

Derbe, civitas Lycaoniæ provinciæ.

E

Elanitæ, principes Persidis, ab Elam filio Sem appellati.

Ephesus Amazonum opus, civitas in Asia, ubi requiescit beatus evangelista Joannes.

F

Ab F incipientia non sunt, sed a + hæc duo.

Phrygia, provincia Asiæ Troadi superjecta, septentrionali sua parte Galatiæ contermina, Meridiana Lycaoniæ et Pisidiæ, Mygdoniæque, ab Oriente B Cap adociam attingit. Duæ sunt autem Phrygiæ, quarum major Smyrnam habet, minor vero Ilium.

Phœnicia, provinciæ Syriæ cujus partes sunt Samaria Galilæa, et aliæ plurimæ regiones.

G

Galilæa duæ sunt. Una Galilæa gentium, vicina finibus Tyrionum in tribu Nephthalim. Altera circa Tiberiadem et stagnum Genezareth in tribu Zabulon.

Galatia, provinciæ Asiæ, a Gallis vocabulum trahens, qui auxilium a rege Bithyniæ evocati, regnum cum eo peracta victoria dividerunt. Sicque deinde Græcis admisti, primo Gallogræci, postea Galatæ sunt appellati.

Gaza, civitas insignis Palesstinæ, quæ apud veteres C erat terminus Chananeorum ad meridiem. Sed antiquæ Gazæ locum vix fundamentorum vestigia demonstrant. Hæc autem quæ nunc cernitur in alio loco, pro illa quæ corruit ædificata est.

Græcia, provinciæ quædam Achaïæ, quæ a Græcis scriptoribus Hellas vocata est. In qua Athenarum civitas est quondam Attica dicta.

H

Hadrumentus, civitas in Bizantio regione Africæ.

Hadria, seu Adria, nomen maris contra Ravanam, quod per ostia Padi fluminis intratur, sumpto vocabulo ab Hadria proxima civitate, quæ eidem mari nomen etiam Hadriatici dedit. Jerusalem metropolis quondam totius Judææ, quæ nunc ab Ælio Hadriano Cæsare, quod eam a Tito destructam latiore situ restauraverit, Ælia cognominata est. Cujus opera factum est, ut loca sancta, id est, dominicæ passionis et resurrectionis, sed et inventionis sanctæ Crucis, quondam extra urbem jacentia, nunc ejusdem urbis muro Septentrionali circumdentur.

I

Iconium, civitas celeberrima Lycaoniæ, et est altera in Cilicia.

Joppe, oppidum Palesstinæ maritimum, in tribu Dan, ubi hodieque saxa monstrantur in litore, in quibus Andromeda religata, Persei quondam viri sui fertur liberata fuisse præsidio.

Italia, regio in patria Romanorum, ab Italo rege

vocabulum trahens, quæ ab Africo et a Borea mari Magno cincta, reliqua Alpium obicibus obstruitur.